
2. Bundesliga - Ost Herren
18 ESV Roßlau 1951 - SV Geiseltal-Mücheln 2 :
18 ESV Lok Cottbus - SKV Rot-Weiß Zerbst 2 :
18 SV Semper Berlin - Magdeburger SV 90 :
18 Nerchauer SV 1990 - KV Wolfsburg :
18 SKC Kleeblatt Berlin 2 - SV Senftenberg :

SV Geiseltal-Mücheln 2 mit Auswärts - Bestleistung
Ergebnis Entscheidungsspiel Senftenberg - Semper Berlin um Platz 2,  5309:5224 Kegel

Ergebnis Aufstiegsspiel SC Regensburg - SV Senftenberg 5547 : 5444 Kegel

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Wolfsburg 18 96998 22 : 14 5388,78 5453,89 16 : 2 5323,67 6 : 12 NI 8:4
2 SV Senftenberg 18 94745 22 : 14 5263,61 5162,00 16 : 2 5365,22 6 : 12 BR

3 SV Semper Berlin 18 94601 22 : 14 5255,61 5237,67 16 : 2 5273,56 6 : 12 BL

4 SV Geiseltal-Mücheln 2 18 98019 22 : 14 5445,50 5575,00 16 : 2 5316,00 6 : 12 ST 4:8
5 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 18 98169 20 : 16 5453,83 5492,67 14 : 4 5415,00 6 : 12 ST

6 Magdeburger SV 90 18 95574 18 : 18 5309,67 5363,56 14 : 4 5255,78 4 : 14 ST 2:2 39
7 ESV Lok Cottbus 18 95337 18 : 18 5296,50 5319,67 16 : 2 5273,33 2 : 16 BR 2:2 -39
8 ESV Roßlau 1951 18 99307 16 : 20 5517,06 5813,22 16 : 2 5220,89 0 : 18 ST

9 Nerchauer SV 1990 18 97935 14 : 22 5440,83 5616,67 12 : 6 5265,00 2 : 16 SN

10 SKC Kleeblatt Berlin 2 18 92286 6 : 30 5127,00 5104,67 4 : 14 5149,33 2 : 16 BL

Heim Auswärts
Lutz Dinger 1026 Nerchauer SV 1990 André Witte 1054 SV Geiseltal-Mücheln 2
Werner Riedel 1003 ESV Roßlau 1951 Hans-Werner Jahnke 1013 SV Geiseltal-Mücheln 2
Tilo Grüneberger 988 Nerchauer SV 1990 Reinhard Hey 967 SV Geiseltal-Mücheln 2
Frank Schnaubert 984 ESV Roßlau 1951 Gerhard Gams 940 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Wolfgang Grötzner 978 ESV Roßlau 1951 Ronald Schlimper 939 KV Wolfsburg
Maik Neubert 972 Nerchauer SV 1990 Lothar Reiche 931 KV Wolfsburg
Bernd Lahn 970 ESV Roßlau 1951 Gerd Findeklee 930 SV Geiseltal-Mücheln 2
Tino Schindler 964 Nerchauer SV 1990 Tobias Reich 928 SV Geiseltal-Mücheln 2
Heiko Schulze 958 ESV Roßlau 1951 Norbert Franke 924 KV Wolfsburg
Jörg Kreiner 941 ESV Lok Cottbus Bernd Schönberger 923 KV Wolfsburg

Lutz Dinger 1026 Nerchauer SV 1990 André Witte 1054 SV Geiseltal-Mücheln 2
Werner Riedel 1003 ESV Roßlau 1951 Hans-Werner Jahnke 1013 SV Geiseltal-Mücheln 2
Tilo Grüneberger 988 Nerchauer SV 1990 Reinhard Hey 967 SV Geiseltal-Mücheln 2

       Als Mannschaft der Woche 6051 Holz
Heim-Rekord ESV Roßlau  5977 Auswärts-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2   5967
Einzel-Heim-Rekord Wolfgang Grötzner 1082 Einzel-Auswärts-Rekord Gerhard Gams  1075
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    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche
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5309
5224
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4. 1. Gerhard Gams SKV Rot Weiß Zerbst 2 75 8 933,75 8 951,13 16 942,44 968 940 1075 0
5. 2. Sven Palmroth SKV Rot Weiß Zerbst 2 73 9 928,56 9 960,78 18 944,67 895 899 1000 0
6. 3. Jens Harder SV Senftenberg 67 7 924,86 9 865,89 16 891,69 902 906 988 0
3. 4. Jens Lehmann SV Senftenberg 69 9 924,11 9 910,44 18 917,28 935 838 1013 0
9. 5. Tilo Grüneberger Nerchauer SV 1990 62 9 922,67 8 991,50 17 955,06 930 988 1047 0
8. 6. Hans-Georg Schaflik SKV Rot Weiß Zerbst 2 53 9 919,78 8 975,63 17 946,06 931 879 1029 0

10. 7. Steffen Kretzschmar SV Senftenberg 60 9 912,33 9 850,33 18 881,33 917 876 1026 0
25. 8. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 76 9 912,22 8 926,13 17 918,76 0 1054 1054 neu 0
14. 9. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 48 9 910,11 9 960,89 18 935,50 927 939 1015 0
13. 10. Erik Schielicke SV Semper Berlin 75 9 907,89 9 907,22 18 907,56 903 894 977 0
18. 11. Norbert Franke KV Wolfsburg 64 8 903,88 8 890,63 16 897,25 875 924 1001 2
15. 12. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 71 9 902,11 9 914,22 18 908,17 945 867 1072 0
19. 13. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 53 9 900,44 9 1005,00 18 952,72 907 978 1082 0
21. 14. Bernd Lahn ESV Roßlau 1951 61 9 898,00 9 957,00 18 927,50 892 970 1071 0
16. 15. Detlef Borchert SKV Rot Weiß Zerbst 2 59 8 896,63 5 905,00 13 899,85 890 848 1007 0
22. 16. Udo Petschulat KV Wolfsburg 58 9 896,33 9 911,33 18 903,83 888 886 986 0
24. 17. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 8 895,75 7 894,29 15 895,07 882 0 982 1
27. 18. Ronald Müller Nerchauer SV 1990 53 9 894,44 9 942,11 18 918,28 927 880 1003 1
29. 19. Michael Greschow ESV Lok Cottbus 70 7 893,14 8 877,00 15 884,53 885 896 981 1
30. 20. Andre Neher SV Semper Berlin 70 7 892,71 9 861,78 16 875,31 889 845 965 1
38. 21. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 59 8 892,00 9 941,78 17 918,35 897 967 997 0
32. 22. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 8 890,38 9 904,67 17 897,94 932 893 1007 0
31. 23. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 52 6 890,33 8 860,50 14 873,29 0 844 968 0
51. 24. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 53 8 889,38 8 931,38 16 910,38 879 1013 1013 neu 0
28. 25. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 71 8 887,38 9 882,56 17 884,82 910 841 976 0
35. 26. Jörg Kreiner ESV Lok Cottbus 62 7 885,00 8 911,38 15 899,07 901 941 981 1
39. 27. Bernd Schönberger KV Wolfsburg 60 9 884,78 7 910,57 16 896,06 884 923 991 1
37. 28. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 51 9 884,22 9 923,11 18 903,67 892 904 965 0
33. 29. Ingo Rentzsch SV Senftenberg 71 7 882,14 7 843,29 14 862,71 887 841 935 0
36. 30. Andreas Müller Magdeburger SV 90 75 7 881,86 8 906,13 15 894,80 883 868 947 3
40. 31. Lutz Dinger Nerchauer SV 1990 63 7 879,00 8 937,00 15 909,93 864 1026 1026 neu 2
43. 32. Wolfgang Roick ESV Lok Cottbus 73 9 878,00 8 878,50 17 878,24 871 896 942 1
44. 33. A Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 60 9 877,89 8 889,75 17 883,47 905 0 975 1
46. 34. Peter Albert ESV Lok Cottbus 70 8 877,50 4 842,00 12 865,67 872 867 946 0
47. 35. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 66 9 876,44 9 893,89 18 885,17 871 875 1033 0
49. 36. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 7 873,57 5 900,60 12 884,83 891 0 1005 0
50. 37. Thomas Prill SV Semper Berlin 71 9 873,11 9 859,78 18 866,44 901 854 940 0
52. 38. Heiko Bartscheck SKC Kleeblatt Berlin 2 67 8 871,50 8 870,63 16 871,06 0 856 966 1
53. 39. Frank Schnaubert ESV Roßlau 1951 63 6 871,17 8 959,50 14 921,64 836 984 1023 0
54. 40. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 65 9 870,44 9 966,89 18 918,67 878 933 1049 0
48. 41. Mario Peßolat SV Senftenberg 63 8 870,38 3 855,00 11 866,18 898 847 967 0
55. 42. A Torsten Stieler Nerchauer SV 1990 83 6 868,17 8 910,00 14 892,07 863 0 940 2
64. 43. Jens-Uwe Weiß KV Wolfsburg 67 6 868,00 7 907,14 13 889,08 892 908 945 3
60. 44. Alexander Schmidt SV Senftenberg 82 7 867,43 9 840,00 16 852,00 0 897 924 1
57. 45. Werner Riedel ESV Roßlau 1951 40 6 866,33 8 948,63 14 913,36 842 1003 1033 2
58. 46. E Siegfried Stebane Nerchauer SV 1990 60 6 865,83 3 919,00 9 883,56 867 0 950 4
59. 47. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 61 8 865,63 9 879,78 17 873,12 863 905 948 0
74. 48. Tobias Reich SV Geiseltal-Mücheln 2 85 6 865,17 5 865,20 11 865,18 0 928 948 1
61. 49. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 58 6 860,67 7 856,43 13 858,38 0 878 936 2
67. 50. E Sascha Bräuer SV Semper Berlin 84 7 857,57 4 822,25 11 844,73 875 0 925 3
75. 51. Lutz Hohmann SKC Kleeblatt Berlin 2 63 7 851,57 7 840,57 14 846,07 0 860 915 3
69. 52. Harald Schreiter SKV Rot Weiß Zerbst 2 61 7 850,14 4 894,75 11 866,36 862 817 948 2
84. 53. Torsten Schwarz SKC Kleeblatt Berlin 2 68 7 829,86 1 821,00 8 828,75 0 0 920 4

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  2. Bundesliga Ost Herren bis Rang 60 - Saison 2006 - 2007

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 15.04.2007



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
7. 1. Tilo Grüneberger Nerchauer SV 1990 17 988 16236 955,06 10783 634,29 5453 320,76 67 3,94
8. 2. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 18 978 17149 952,72 11321 628,94 5828 323,78 43 2,39
9. 3. Hans-Georg Schaflik SKV Rot Weiß Zerbst 2 17 879 16083 946,06 10617 624,53 5466 321,53 45 2,65

10. 4. Sven Palmroth SKV Rot Weiß Zerbst 2 18 899 17004 944,67 11114 617,44 5890 327,22 41 2,28
11. 5. Gerhard Gams SKV Rot Weiß Zerbst 2 16 940 15079 942,44 9941 621,31 5138 321,13 43 2,69
13. 6. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 18 939 16839 935,50 11006 611,44 5833 324,06 58 3,22
16. 7. Bernd Lahn ESV Roßlau 1951 18 970 16695 927,50 11144 619,11 5551 308,39 82 4,56
22. 8. Frank Schnaubert ESV Roßlau 1951 14 984 12903 921,64 8625 616,07 4278 305,57 78 5,57
26. 9. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 17 1054 15619 918,76 10293 605,47 5326 313,29 55 3,24
20. 10. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 18 933 16536 918,67 11108 617,11 5428 301,56 98 5,44
23. 11. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 17 967 15612 918,35 10397 611,59 5215 306,76 55 3,24
19. 12. Ronald Müller Nerchauer SV 1990 18 880 16529 918,28 11062 614,56 5467 303,72 68 3,78
17. 13. Jens Lehmann SV Senftenberg 18 838 16511 917,28 10917 606,50 5594 310,78 56 3,11
28. 14. Werner Riedel ESV Roßlau 1951 14 1003 12787 913,36 8606 614,71 4181 298,64 76 5,43
32. 15. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 16 1013 14566 910,38 9744 609,00 4822 301,38 85 5,31
34. 16. Lutz Dinger Nerchauer SV 1990 15 1026 13649 909,93 9208 613,87 4441 296,07 96 6,40
25. 17. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 18 867 16347 908,17 10832 601,78 5515 306,39 53 2,94
27. 18. Erik Schielicke SV Semper Berlin 18 894 16336 907,56 10803 600,17 5533 307,39 55 3,06
29. 19. Udo Petschulat KV Wolfsburg 18 886 16269 903,83 10924 606,89 5345 296,94 69 3,83
31. 20. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 18 904 16266 903,67 10840 602,22 5426 301,44 70 3,89
40. 21. Tino Schindler Nerchauer SV 1990 14 964 12603 900,21 8581 612,93 4022 287,29 97 6,93
30. 22. Detlef Borchert SKV Rot Weiß Zerbst 2 13 848 11698 899,85 7825 601,92 3873 297,92 67 5,15
38. 23. Jörg Kreiner ESV Lok Cottbus 15 941 13486 899,07 9039 602,60 4447 296,47 45 3,00
36. 24. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 17 893 15265 897,94 10139 596,41 5126 301,53 76 4,47
39. 25. Norbert Franke KV Wolfsburg 16 924 14356 897,25 9471 591,94 4885 305,31 80 5,00
42. 26. Bernd Schönberger KV Wolfsburg 16 923 14337 896,06 9677 604,81 4660 291,25 110 6,88
41. 27. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 15 0 13426 895,07 8991 599,40 4435 295,67 74 4,93
37. 28. Andreas Müller Magdeburger SV 90 15 868 13422 894,80 9152 610,13 4270 284,67 101 6,73
43. 29. Torsten Stieler Nerchauer SV 1990 14 0 12489 892,07 8570 612,14 3919 279,93 110 7,86
44. 30. Jens Harder SV Senftenberg 16 906 14267 891,69 9550 596,88 4717 294,81 80 5,00
46. 31. Jens-Uwe Weiß KV Wolfsburg 13 908 11558 889,08 7745 595,77 3813 293,31 64 4,92
48. 32. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 18 875 15933 885,17 10607 589,28 5326 295,89 68 3,78
49. 33. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 12 0 10618 884,83 7050 587,50 3568 297,33 56 4,67
45. 34. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 17 841 15042 884,82 10131 595,94 4911 288,88 83 4,88
50. 35. Michael Greschow ESV Lok Cottbus 15 896 13268 884,53 8916 594,40 4352 290,13 67 4,47
53. 36. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 17 0 15019 883,47 9965 586,18 5054 297,29 73 4,29
54. 37. Steffen Kretzschmar SV Senftenberg 18 876 15864 881,33 10625 590,28 5239 291,06 74 4,11
64. 38. Wolfgang Roick ESV Lok Cottbus 17 896 14930 878,24 10019 589,35 4911 288,88 84 4,94
63. 39. Andre Neher SV Semper Berlin 16 845 14005 875,31 9428 589,25 4577 286,06 75 4,69
66. 40. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 14 844 12226 873,29 8196 585,43 4030 287,86 58 4,14
71. 41. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 17 905 14843 873,12 9993 587,82 4850 285,29 82 4,82
67. 42. Andreas Pietzsch SKC Kleeblatt Berlin 2 13 834 11331 871,62 7535 579,62 3796 292,00 63 4,85
69. 43. Heiko Bartscheck SKC Kleeblatt Berlin 2 16 856 13937 871,06 9349 584,31 4588 286,75 85 5,31
74. 44. Thomas Prill SV Semper Berlin 18 854 15596 866,44 10552 586,22 5044 280,22 108 6,00
75. 45. Peter Albert ESV Lok Cottbus 12 867 10388 865,67 7055 587,92 3333 277,75 60 5,00
77. 46. Olaf Neumann SV Senftenberg 12 0 10368 864,00 7043 586,92 3325 277,08 80 6,67
76. 47. Ingo Rentzsch SV Senftenberg 14 841 12078 862,71 8043 574,50 4035 288,21 70 5,00
80. 48. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 13 878 11159 858,38 7524 578,77 3635 279,62 60 4,62
87. 49. Alexander Schmidt SV Senftenberg 16 897 13632 852,00 9157 572,31 4475 279,69 74 4,63
89. 50. Lutz Hohmann SKC Kleeblatt Berlin 2 14 860 11845 846,07 8056 575,43 3789 270,64 89 6,36
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